
Závěrečný účet za rok 2021
Obec Zbyslavice

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Zbyslavice
Ve Dvoře 81
742 83 Zbyslavice

00600695
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 731 505 123
E-mail ekonom@zbyslavice.cz

Obec Zbyslavice, Ve Dvoře 81, 742 83 Zbyslavice, IČ 00600695, dle §17, odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění změn a doplňků zpracovala tento závěrečný účet za rok 2021.

Obec Zbyslavice je dle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění územně samosprávným celkem s právní subjektivitou a vlastním

majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou účetní jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede účetnictví, v

povinném členění podle rozpočtové skladby.

Obec Zbyslavice není plátcem DPH.

Obec Zbyslavice v roce 2021 čerpala úvěr ve výši 12mil.Kč především na spolúčast při opravě Základní a Mateřské školy Zbyslavice, která

je její příspěvkovou organizací.

Obec v roce 2021 nezaložila ani nezřídila žádnou s.r.o., a.s., apod.

Obec je členem Sdružení obcí Bílovecka, Svazu měst a obcí, MAS Reion Poodří, o.s., asociace Národní sítě Zdravých měst ČR.

Obec je akcionářem ASOMPO, a.s.

Obec používá účetní program KEO s licencí od firmy A L I S s.r.o. Česká Lípa a v roce 2021 začala využívat i její další moduly jako

evidence obyvatel, spisová služba apod.

Doplňující údaje

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 1

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 2

Majetek 3

Daňové příjmy - vybrané položky 4

Bilance dotací 5

Opis rozpočtových změn 6

Plnění rozpočtu dle tříd 7

Strana



Porovnání nákladových a výnosových účtů 11

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 13

Porovnání aktivních a pasivních účtů 15



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2021

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
17508 MMR 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - 9 547 320,79 18 146 294,27 0,00 0,00

98858 VPS Akce fin.z rozh.Poslan.sněm.Parlamentu a vl. 13 330 493,98 13 536 624,39 0,00 0,00

Celkem 22 877 814,77 31 682 918,66 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 98 441,00 28 126,00 0,00 0,00

33063 MŠMT ČR OP VVV - PO3 neinvestice 474 846,00 0,00 0,00 0,00

98037 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 130 207,57 0,00 0,00 0,00

98071 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 31 000,00 30 190,90 0,00 0,00

Celkem 734 494,57 58 316,90 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 23 612 309,34 0,0031 741 235,56

Stav finančních prostředků k 31.12.2021:

základní běžný účet: 5.800.017,82 Kč

účet ČNB: 1.568.409,96 Kč

majetkový účet: 2,08 Kč

účet sociálního fondu: 100.375,95 Kč

pokladna: 23.872,- Kč

Výše vyčerpaného úvěru: 12.000.000,- Kč - spoluúčast při opravě ZŠ+MŠ Zbyslavice

Obec má zřízen Sociální fond:

počáteční stav 2021: 94.461,35 Kč

konečný stav 2021: 100.375,95 Kč

tvorba fondu: 27.894,00 Kč

čerpání fondu: 21.979,40 Kč

Dále je tvořen fond obnovy vodohospodářského majetku, který je kryt financemi na běžném účtu obce.

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2021

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od krajů 112 000,00 0,00 0,00 0,004222

00601 Investiční přijaté transfery od krajů 116 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 228 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 145 900,00 0,00 0,00 0,004112

00324 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 77 128,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 223 028,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00451 028,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 130 426,00 24 277,00 154 703,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 90 750,00 90 750,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 51 903 706,82 47 140 046,63 99 043 753,45
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 4 611 193,77 298 542,00 4 909 735,77
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 018 214,66 142 122,41 4 160 337,07

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 5 315 949,72 0,00 5 315 949,72

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 858 977,00 166 980,00 1 025 957,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 9 565 782,33 -9 483 782,33 82 000,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 196 000,00 0,00 196 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -130 426,00 -24 277,00 -154 703,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -1 513,00 -1 513,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -16 271 313,31 -1 012 892,05 -17 284 205,36
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 876 881,05 -647 854,95 -2 524 736,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 018 214,66 -142 122,41 -4 160 337,07

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

12/2021Za období:
S návrhem rozpočtových změn

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený% % Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 9 102 736,51 7 240 000,00 125,73 9 436 551,00 96,46 333 814,49
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 21 378,60 16 500,00 129,57 22 300,00 95,87 921,40
Správní poplatky ( Pol:136X ) 5 120,00 7 000,00 73,14 7 000,00 73,14 1 880,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 254 370,79 240 000,00 105,99 254 371,00 100,00 0,21

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UR025

Bilance dotací za období 01.2021 - 12.2021

S návrhem rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000000324 Studie optimalizace systému nakládání s kom. odpady v 0,00 123 400,00 77 128,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 123 400,00 32 400,00 62,50 0,00

000000348 Aktivní a zdravé stárnutí 0,00 14 707,00 0,00 0,00 100,0014 707,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 14 707,00 0,00 100,00

000000601 Bezdrátový informační systém-veřejný rozhlas ve 0,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00298 542,00 257,36
Rozpočet upravený: 257 000,00 155 000,00 45,14 192,61

000013101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 28 126,00 28 126,00 98 441,00 350,00 100,0028 126,00 28,57
Rozpočet upravený: 98 287,00 28 126,00 100,16 100,00

000017508 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - investiční 9 928 412,00 9 547 320,79 9 547 320,79 96,16 190,0718 146 294,27 190,07
Rozpočet upravený: 9 928 412,00 9 547 320,79 96,16 190,07

000033063 OP VVV - PO3 neinvestice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 500 000,00 0,00 0,00

000090103 Ochrana ovzduší 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 200 000,00 0,00 0,00

000098037 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 0,00 0,00 130 207,57 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 130 221,00 0,00 99,99 0,00

000098071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu 0,00 0,00 31 000,00 0,00 0,0030 190,90 97,39
Rozpočet upravený: 31 000,00 30 400,00 100,00 99,31

000098193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast. 0,00 608,04 0,00 0,00 100,00608,04 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 608,04 0,00 100,00

000098858 Akce fin.z rozh.Poslan.sněm.Parlamentu a vl.ČR-č.298220- 19 209 353,00 13 330 493,96 13 330 493,98 69,40 101,5513 536 624,39 101,55
Rozpočet upravený: 19 209 353,00 13 330 493,96 69,40 101,55

103133063 OP VVV - PO3 neinvestice 0,00 0,00 71 226,91 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 71 300,00 0,00 99,90 0,00

103533063 OP VVV - PO3 neinvestice 0,00 0,00 403 619,09 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 403 700,00 0,00 99,98 0,00

104113013 Operační program Zaměstnanost 0,00 0,00 8 210,16 0,00 0,008 210,16 100,00
Rozpočet upravený: 8 210,16 8 210,16 100,00 100,00

104513013 Operační program Zaměstnanost 0,00 0,00 46 524,22 0,00 0,0046 524,22 100,00
Rozpočet upravený: 46 524,22 46 524,22 100,00 100,00

29 165 891,00 138,1481,8123 244 655,79 23 860 171,72 32 109 826,98CELKEM 134,58

30 307 407,38 134,3978,7323 893 790,17

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 5Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UR030

Opis rozpočtových změn

Období: 1/2021 - 12/2021
Uzavřené rozpočtové změnyDruh rozpočtové změny:

Období

Datum

Změna schválení

Číslo

usnesení Financování

S O U Č E T

Příjmy Výdaje
178 134,38 178 134,38 0,00schváleno starostkou na základě

zmocnění ZO
15.01.2021Rozpočtové opatření č. 11.2021

293 200,00 -206 800,00 -500 000,0016/218.1.14.04.2021Rozpočtové opatření č. 24.2021

56 921,00 56 921,00 0,0017/233.131.05.2021Rozpočtové opatření č. 35.2021

0,00 0,00 0,001828.06.2021Rozpočtové opatření č. 46.2021

16 800,00 0,00 -16 800,00Rozhodnutí starostky obce -
ZMĚNA ROZPISU ROZPOČTU

31.08.2021Rozpočtové opatření č. 58.2021

1 605 914,00 361 200,00 -1 244 714,0020/27427.10.2021Rozpočtové opatření č. 610.2021

1 048 300,00 310 100,00 -738 200,0021/28916.12.2021Rozpočtové opatření č. 712.2021

651 083,00 0,00 -651 083,00Rozhodnutí starostky obce20.12.2021Rozpočtové opatření č. 812.2021

0,00 0,00 0,00ROZHODNUTÍ STAROSTKY30.12.2021Rozpočtové opatření č. 912.2021

CELKEM: 3 850 352,38 699 555,38 -3 150 797,00

Uvádíme všechny úpravy rozpočtu, včetně změn rozpisu rozpočtu za rok 2021.

strana 6Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

S návrhem rozpočtových změn

12/2021Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyz.osob placená plátci 1 570 603,60 1 850 000,00 1 850 000,0084,90 84,90 279 396,40

1112 Daň z příjmů fyz.osob placená poplatníky 100 615,93 100 000,00 101 000,00100,62 99,62 384,07

1113 Daň z příjmů fyz.osob vybíraná srážkou 260 937,41 200 000,00 270 000,00130,47 96,64 9 062,59

1121 Daň z příjmů právnických osob 2 201 565,53 1 000 000,00 2 201 566,00220,16 100,00 0,47

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 45 030,00 90 000,00 90 000,0050,03 50,03 44 970,00

1211 Daň z přidané hodnoty 4 923 984,04 4 000 000,00 4 923 985,00123,10 100,00 0,96

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 7 333,60 2 000,00 7 500,00366,68 97,78 166,40

1340 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

1341 Poplatek ze psů 14 045,00 14 000,00 14 300,00100,32 98,22 255,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

1361 Správní poplatky 5 120,00 7 000,00 7 000,0073,14 73,14 1 880,00

1381 Daň z hazardních her 72 641,26 60 000,00 73 000,00121,07 99,51 358,74

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 3,70 0,00 0,000,00 0,00 -3,70

1511 Daň z nemovitostí 254 370,79 240 000,00 254 371,00105,99 100,00 0,21

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 125,02 336 971,1496,569 456 250,86 9 793 222,007 563 500,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 613 689,75 426 870,00 631 084,00143,77 97,24 17 394,25

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 10 176,00 10 000,00 10 200,00101,76 99,76 24,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 21 113,00 21 000,00 21 000,00100,54 100,54 -113,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 349 132,00 347 530,00 403 730,00100,46 86,48 54 598,00

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 8 347,00 9 000,00 12 500,0092,74 66,78 4 153,00

2141 Příjmy z úroků (část) 513,26 1 000,00 1 000,0051,33 51,33 486,74

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 0,00 4 000,00 4 000,000,00 0,00 4 000,00

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 54 734,38 0,00 54 734,380,00 100,00 0,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 251 740,06 133 800,00 257 800,00188,15 97,65 6 059,94

2460 Splátky půjč.prostředků od obyvatelstva 69 000,00 0,00 91 000,000,00 75,82 22 000,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 144,61 108 602,9392,701 378 445,45 1 487 048,38953 200,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 161 207,57 0,00 161 221,000,00 99,99 13,43

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 145 900,00 145 900,00 145 900,00100,00 100,00 0,00

4116 Ost.neinv.přijaté transfery -Úřad práce VPP 573 287,00 28 126,00 573 287,002 038,2 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 77 128,00 0,00 123 400,000,00 62,50 46 272,00

4134 Převody -fond vodovod 10 251 761,66 144 000,00 144 000,007 119,2 7 119,2 -10 107 761,66

4139 Ostatní převody z vlastních fondů 27 894,00 79 000,00 79 000,0035,31 35,31 51 106,00

4211 Investič.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 13 330 493,98 19 209 353,00 19 209 353,0069,40 69,40 5 878 859,02

4216 investiční přijaté transfer MMR - parkoviště ZŠ 9 547 320,79 9 928 412,00 9 928 412,0096,16 96,16 381 091,21

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 228 000,00 0,00 257 000,000,00 88,72 29 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 116,28 -3 721 420,00112,1534 342 993,00 30 621 573,0029 534 791,00

Příjmy celkem: 118,73 -3 275 845,93107,8245 177 689,31 41 901 843,3838 051 491,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 064 626,83 1 005 000,00 1 201 000,00105,93 88,65 136 373,17

5021 Ostatní osobní výdaje 248 080,00 251 000,00 387 000,0098,84 64,10 138 920,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 944 003,17 982 000,00 973 000,0096,13 97,02 28 996,83

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 438 255,00 404 500,00 618 421,00108,34 70,87 180 166,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 177 177,00 182 000,00 271 000,0097,35 65,38 93 823,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4 890,00 4 500,00 8 000,00108,67 61,13 3 110,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

5131 Potraviny 1 092,00 0,00 1 100,000,00 99,27 8,00

5132 Ochranné pomůcky 2 539,00 0,00 3 000,000,00 84,63 461,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 1 184,00 16 000,00 15 500,007,40 7,64 14 316,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 6 617,60 14 000,00 17 000,0047,27 38,93 10 382,40

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 149 127,94 155 000,00 232 000,0096,21 64,28 82 872,06

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 193 740,32 690 500,00 565 400,0028,06 34,27 371 659,68

5141 Úroky vlastní 39 500,38 0,00 40 000,000,00 98,75 499,62

5151 Studená voda 43 318,67 56 500,00 61 000,0076,67 71,01 17 681,33

5153 Plyn 221 024,43 277 400,00 325 900,0079,68 67,82 104 875,57

5154 Elektrická energie 245 324,46 395 600,00 394 600,0062,01 62,17 149 275,54

5156 Pohonné hmoty a maziva 33 316,77 60 000,00 60 000,0055,53 55,53 26 683,23

5161 Poštovní služby 1 538,00 3 000,00 2 600,0051,27 59,15 1 062,00

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 40 719,26 30 000,00 47 000,00135,73 86,64 6 280,74

5163 Služby peněžních ústavů 54 879,22 65 000,00 75 000,0084,43 73,17 20 120,78

5164 Nájemné 4 477,00 0,00 4 500,000,00 99,49 23,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 68 480,89 145 200,00 126 200,0047,16 54,26 57 719,11

5167 Služby školení a vzdělávání 6 863,00 12 000,00 17 000,0057,19 40,37 10 137,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 59 012,67 3 000,00 60 000,001 967,0 98,35 987,33

5169 Nákup ostatních služeb 4 196 514,98 6 186 924,00 5 728 724,0067,83 73,25 1 532 209,02

5171 Opravy a udržování 348 662,43 1 011 000,00 532 900,0034,49 65,43 184 237,57

5172 Programové vybavení 24 277,00 30 000,00 25 000,0080,92 97,11 723,00

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 2 501,00 5 000,00 6 200,0050,02 40,34 3 699,00

5175 Pohoštění 32 065,00 31 000,00 56 700,00103,44 56,55 24 635,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 7 892,88 16 000,00 16 000,0049,33 49,33 8 107,12

5194 Věcné dary 35 118,00 50 000,00 50 000,0070,24 70,24 14 882,00

5221 Neinv.transfery a obec.prosp.společ.- Centrum soc. služeb 9 166,00 50 000,00 50 000,0018,33 18,33 40 834,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům - RS Sezina, ČZS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 3 100,00 0,00 3 600,000,00 86,11 500,00

5321 Neinvestiční transfery obcím -Olbramice 27 000,00 68 500,00 68 500,0039,42 39,42 41 500,00

5323 Neinvestiční transfery krajům - Dopravní obslužnost 31 327,00 31 400,00 31 400,0099,77 99,77 73,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 8 112,00 9 000,00 9 000,0090,13 90,13 888,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 1 474 846,00 500 000,00 1 518 300,00294,97 97,14 43 454,00

5342 Převody fondu kult. a soc.potřeb a soc.fondu obcí a krajů 27 894,00 70 000,00 70 000,0039,85 39,85 42 106,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 9 963 761,66 0,00 0,000,00 0,00 -9 963 761,66

5349 Ostatní převody vlastním fondům - vodovod Předevsí 288 000,00 153 000,00 153 000,00188,24 188,24 -135 000,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 2 751,72 500,00 5 700,00550,34 48,28 2 948,28

5364 Vratky veř.rozp.ústř.úr.transferů posk.v min.rozp.obdobíc 55 342,42 20 293,00 75 027,38272,72 73,76 19 684,96

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 47 111,81 95 000,00 95 000,0049,59 49,59 47 888,19

5366 Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi a 14 707,00 14 707,00 14 707,00100,00 100,00 0,00

5492 Dary obyvatelstvu 7 881,00 10 000,00 12 500,0078,81 63,05 4 619,00

5493 Účelové neinv.transfery fyz.osobám -Hynčica 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 80 976,90 70 000,00 88 000,00115,68 92,02 7 023,10

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 11 028 091,00 10 161 291,000,00 0,00 10 161 291,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 40 000,00 40 000,000,00 0,00 40 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 2 727,00 13 200,00 27 600,0020,66 9,88 24 873,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 85,50 3 606 846,9785,1920 741 523,41 24 348 370,3824 258 815,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený6Třída %KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 90 750,00 0,00 201 000,000,00 45,15 110 250,00

6121 Budovy, haly a stavby 37 706 201,60 38 502 676,00 38 161 676,0097,93 98,81 455 474,40

6122 Stroje, přístroje a zařízení 298 542,00 90 000,00 340 000,00331,71 87,81 41 458,00

6341 Investiční transfery obcím 500 000,00 0,00 500 000,000,00 100,00 0,00

6460 Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu 150 000,00 200 000,00 200 000,0075,00 75,00 50 000,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 99,88 657 182,4098,3338 745 493,60 39 402 676,0038 792 676,00

Výdaje celkem: 94,35 4 264 029,3793,3159 487 017,01 63 751 046,3863 051 491,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 2 309 327,70 10 000 000,00 6 849 203,0023,09 33,72 4 539 875,30

8123 Dlouhodobé přijaté půjč.prostředky 12 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,0080,00 80,00 3 000 000,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 57,24 7 539 875,3065,4914 309 327,70 21 849 203,0025 000 000,00

Financování celkem: 57,24 7 539 875,3065,4914 309 327,70 21 849 203,0025 000 000,00

strana 10Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 0,00 0,00 268 214,89
502 Spotřeba energie 0,00 0,00 371 717,02
511 Opravy a udržování 0,00 0,00 1 023 992,95
512 Cestovné 0,00 0,00 2 501,00
513 Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 24 590,00
518 Ostatní služby 0,00 0,00 4 145 102,63
521 Mzdové náklady 0,00 0,00 2 285 890,00
524 Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 605 009,00
525 Jiné sociální pojištění 0,00 0,00 5 662,00
527 Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 25 000,00
528 Jiné sociální náklady 0,00 0,00 9 500,00
538 Jiné daně a poplatky 0,00 0,00 4 833,53
543 Dary a jiná bezúplatná předání 0,00 0,00 4 500,00
548 Tvorba fondů 0,00 0,00 31 578,00
549 Ostatní náklady z činnosti 0,00 0,00 34 711,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 0,00 1 662 260,00
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 0,00 -7 866,60
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 173 404,94
562 Úroky 0,00 0,00 39 500,38
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 0,00 0,00 1 698 528,88

strana 11Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 0,00 0,00 652 910,83
603 Výnosy z pronájmu 0,00 0,00 389 448,94
605 Výnosy ze správních poplatků 0,00 0,00 5 120,00
606 Výnosy z místních poplatků 0,00 0,00 14 045,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 0,00 11 956,40
649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 0,00 128 293,65
662 Úroky 0,00 0,00 513,26
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 0,00 0,00 2 201 094,13
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 0,00 0,00 1 932 156,94
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 0,00 0,00 2 201 565,53
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 0,00 0,00 4 923 984,04
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 0,00 0,00 254 370,79
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 0,00 0,00 78 022,16

strana 12Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 0,00 688 302,78
324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 0,00 191 620,00
331 Zaměstnanci 0,00 0,00 176 914,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 0,00 40 369,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 0,00 24 216,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 0,00 26 031,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 23 353 469,87
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 0,00 50 165,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 0,00 636 049,00
451 Dlouhodobé úvěry 0,00 0,00 12 000 000,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 7 321 950,23

strana 13Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Pohledávky

311 Odběratelé 0,00 0,00 58 618,93
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 0,00 225 539,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0,00 974 846,00
381 Náklady příštích období 0,00 0,00 71 632,44
388 Dohadné účty aktivní 0,00 0,00 29 778 804,00
462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 150 000,00

strana 14Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 154 703,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 90 750,00
021 Stavby 0,00 0,00 99 043 753,45
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 0,00 0,00 4 909 735,77
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 4 160 337,07
031 Pozemky 0,00 0,00 5 315 949,72
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 1 025 957,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 82 000,00
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 196 000,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 0,00 -154 703,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 0,00 -1 513,00
081 Oprávky ke stavbám 0,00 0,00 -17 284 205,36
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 0,00 0,00 -2 524 736,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 0,00 -4 160 337,07
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 0,00 0,00 7 368 429,86
236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků 0,00 0,00 100 375,95
261 Pokladna 0,00 0,00 23 872,00
311 Odběratelé 0,00 0,00 58 618,93
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 0,00 225 539,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0,00 974 846,00
381 Náklady příštích období 0,00 0,00 71 632,44
388 Dohadné účty aktivní 0,00 0,00 29 778 804,00
462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 150 000,00

strana 15Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Pasivní účty

321 Dodavatelé 0,00 0,00 688 302,78
324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 0,00 191 620,00
331 Zaměstnanci 0,00 0,00 176 914,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 0,00 40 369,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 0,00 24 216,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 0,00 26 031,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 23 353 469,87
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 0,00 50 165,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 0,00 636 049,00
401 Jmění účetní jednotky 0,00 0,00 22 256 548,49
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 0,00 47 762 561,42
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 0,00 0,00 -10 835 468,29
408 Opravy předcházejících účetních období 0,00 0,00 -51 680,00
419 Ostatní fondy 0,00 0,00 567 855,45
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 0,00 0,00 25 012 053,76
451 Dlouhodobé úvěry 0,00 0,00 12 000 000,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 7 321 950,23

strana 16Závěrečný účet za rok 2021



Obec Zbyslavice, IČO 00600695 KEO4 1.10.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů: Zdeňka Janoštíková

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce: Regína Vřeská, starostka obce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 17


